Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa Jurídica. 

d) Qualificação técnica 

8.17. Não será exigida. 

e) Outros  

8.18. Declarações, conforme Anexo III do Edital. 

9. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado (total) da contratação é de R$ 35.312.764,44 (trinta e cinco milhões, 
trezentos e doze mil e setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes das futuras contrataçes correrão à conta de recursos consignados 
nos Orçamentos dos órgão participantes da licitação. 

10.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes (em sendo o caso) será indicada